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IMPLANET annonce un chiffre d’affaires de 2,58 M€ 
au 1er trimestre 2025, en progression de +16% 

 
 

o Croissance de +16% par rapport au T1 2024  
o Activité soutenue par le fort développement des activités export dans les 

pays hors France et Etats-Unis (+42% par rapport au T1 2024) 
 

Bordeaux, Boston, le 09 avril 2025 - 18h00 CEST : IMPLANET (Euronext Growth : ALIMP, FR0013470168, 
éligible au PEA-PME), société de technologies médicales spécialisée dans les implants destinés à la 
chirurgie orthopédique et dans la distribution de matériel médical technologique, annonce aujourd’hui 
son chiffre d’affaires pour le premier trimestre 2025. 
 
Ludovic Lastennet, Directeur Général d’IMPLANET, déclare : « Nous poursuivons notre trajectoire de 
croissance avec une progression de 16% de notre chiffre d’affaires au premier trimestre 2025. Cette 
dynamique est portée par le développement soutenu de nos activités à l’international, suite à la signature 
d’accord fin 2024 et notamment dans les pays hors France et États-Unis, qui enregistrent une croissance 
de 42%. La forte hausse de notre activité de distribution de matériel médical confirme la pertinence de 
notre stratégie et le potentiel du partenariat avec Sanyou Medical. Forts de ces résultats, nous restons 
déterminés à accélérer notre développement et à renforcer notre position sur nos marchés stratégiques, 
avec un focus particulier sur les Etats-Unis, où l’intégralité de notre gamme de fixation JSS est désormais 
disponible et l’équipe commerciale en place » 

 
Informations financières au premier trimestre 2025 
 

En K€ - Normes IFRS1 2025 2024 Variation % 

    

   Implants Rachis 2 112 1 964 +8% 

Equipements médicaux (SMTP) 467 247 +89% 

   Prestation de service (MADISON) (1) 12 -- 

Chiffre d’affaires total 1er trimestre 2 578 2 223 +16% 

 
L’activité Rachis a enregistré au cours du premier trimestre 2025 un chiffre d’affaires de 2,11 M€, en 
progression de 8% par rapport au chiffre d’affaires de 1,96 M€ réalisé au premier trimestre 2024. 
 
La Société poursuit également le déploiement de son activité de distribution de matériel médical avec le 
bistouri à ultrasons de SMTP, filiale de Sanyou Medical. Le chiffre d’affaires réalisé pour cette activité sur 
le premier trimestre 2025 est de 0,47 M€, soit une augmentation de 89% par rapport au 0,25 M€ 
enregistré sur la même période de l’année précédente. 
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En K€ - Normes IFRS2 2025 2024 Variation % 

    

   France 1 160 1 112 +4% 

Etats-Unis 335 348 -4% 

   Reste du Monde 1 083 763 +42% 

Chiffre d’affaires total 1er trimestre 2 578 2 223 +16% 

 
L’activité en France a enregistré au cours du premier trimestre 2025 un chiffre d’affaires de 1,16 M€, en 
progression de 4% par rapport au chiffre d’affaires de 1,11 M€ réalisé sur le premier trimestre 2024. Aux 
États-Unis, le chiffre d’affaires atteint 0,34 M€ au 1er trimestre 2025 contre 0,35 M€ sur la même période 
en 2024. L’activité export dans le reste du monde a quant à elle enregistré une augmentation de 42% sur 
la période avec un chiffre d’affaires de 1,08 M€ sur le premier trimestre 2025, contre 0,76 M€ sur la même 
période l’année précédente. 
 
Situation de trésorerie 
 
Au 31 mars 2025, Implanet disposait d’une trésorerie de 0,23 M€.  
 
Compte tenu d’un financement récent, des prévisions de consommation de trésorerie sur la base des 
hypothèses actuelles d’activité, des développements commerciaux anticipés sur les exercices 2025 et 
2026 et de l’obtention de facilités de paiement avec le groupe Sanyou Medical, la Société estime être en 
mesure de couvrir ses besoins de financement de ses opérations pour les douze prochains mois.  
 
Par ailleurs, la Société étudie différentes solutions pour l’obtention d’un financement complémentaire lui 
permettant d’accélérer le développement de ses activités et sa croissance à moyen terme. 
 
Stratégie et perspectives à 12 mois 

 
❖ Finaliser l’enregistrement des produits existants dans le cadre du règlement européen sur les 

dispositifs médicaux (MDR). 
 

❖ Redynamiser la présence de la Société aux États-Unis : 
▪ Renforcer les ressources et les moyens commerciaux mis à la disposition de l’équipe 

historique.  
▪ Renforcer l’approche directe de la Société en élargissant l’équipe scientifique de leaders 

d’opinion. 
 

❖ Renforcer la dynamique de marché et l’offre de produits : 
▪ Déployer le partenariat commercial et technologique avec Sanyou Medical pour le 

développement conjoint d’une nouvelle gamme européenne inédite d’un système de fixation 
postérieur hybride 

▪ Initier la distribution de la plateforme JAZZ® en Chine (premier marché mondial du rachis en 
volume) avec Sanyou Medical 

▪ Distribuer du matériel médical technologique en Europe tel que le bistouri médical à ultrasons 
de SMTP Technology Co 

 
Prochain communiqué financier 
 

• Chiffre d’affaires du 1er semestre 2025, le 8 juillet 2025 après bourse 
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À propos d’IMPLANET 

IMPLANET est une société de technologies médicales fabriquant des implants haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique et 
distribuant du matériel médical technologique. Son activité se décline autour d’une solution innovante destinée à améliorer le 
traitement des pathologies rachidiennes (JAZZ®), complétée par la gamme de produits proposée (vis thoraco lombaire, cages et plaques 
cervicales) par la société Orthopaedic & Spine Development (OSD), acquise en mai 2021. La Société a signé en 2022 un partenariat 
commercial, technologique et financier avec Sanyou Medical, deuxième fabricant chinois de dispositifs médicaux. Dans le 
prolongement de cet accord stratégique, la Société a développé en 2024 le système de fixation hybride Jazz Spinal SystemTM, une 
nouvelle gamme inédite qui se caractérise comme une solution complète de vis pédiculaires, combinée à la gamme JAZZ® d’implants 
à tresse la plus pertinente du marché. La plateforme d’orthopédie d’IMPLANET repose sur la traçabilité de ses produits. Protégé par 4 
familles de brevets internationaux, JAZZ® a obtenu l’autorisation réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) aux 
États-Unis, le marquage CE et l’autorisation Anvisa au Brésil. IMPLANET emploie 46 collaborateurs et a réalisé un chiffre d’affaires 
consolidé de 9,4 millions d’euros en 2024. Basée près de Bordeaux en France, IMPLANET a ouvert depuis 2013 une filiale aux États-
Unis (Boston). IMPLANET est cotée sur le marché Euronext Growth à Paris.Plus d’informations sur www.Implanet.com.  

 

Contacts 
 
IMPLANET 
Ludovic Lastennet, Directeur Général 
David Dieumegard, Directeur Financier 
Tél. : 05 57 99 55 55 
investors@implanet.com 

NEWCAP 
Relations Investisseurs 
Mathilde Bohin 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

NEWCAP 
Relations Médias 
Arthur Rouillé 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 
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